Se procede también a la especificación del valor estimado calculado por anualidades en caso de posibles 
prorrogas, contemplando 4 meses para el año 2025 ya que se prevé que la formalización del mismo no será 
antes del 1 de agosto de 2025.  

El valor estimado del presente contrato asciende a 121.528,92 euros € (CIENTO VEINTIUN MIL QUINIENTOS 
VEINTIOCHO EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS). 

El presupuesto base de licitación será de 20.992,68€ (VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 
CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS), resultado de sumar a la anterior cantidad el 21% de IVA, que asciende a 
5.469,43€. 

Se detalla a continuación el desglose presupuestario. Si bien, para el cálculo del valor estimado se realiza un 
desglose por unidades, las ofertas deberán comprender la totalidad del presupuesto sin necesidad de